Постановление администрации Сосновского муниципального района от 17.01.2022г. № 92
Об установлении норматива стоимости 1 кв. м общей площади жилья в Сосновском муниципальном районе на четвертый квартал 2022 года для молодой семьи – участницы  подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» муниципальной районной программы  «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Сосновском муниципальном районе

 В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования (приложение № 1 к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 N 1050, с пунктом 11 Условий и порядка реализации подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» государственной программы Челябинской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем – гражданам Российской Федерации» в Челябинской области, утвержденной постановлением Правительства Челябинской области от 21.12.2020 № 700-П, с подпунктом 3 пункта 15, подпунктом 14 пункта 60 подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» муниципальной районной программы  «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Сосновском муниципальном районе, утвержденной постановлением администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 10.08.2016 № 1245, постановлением Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской области от «30» декабря 2021 № 85/4  «Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальным образованиям Челябинской области на  первый  квартал 2021 года», администрация Сосновского муниципального района

1. ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2. Установить норматив стоимости 1 кв. м общей площади жилья по сельским   поселениям         Сосновского     муниципального района на первый квартал 2022 года  для расчета размера социальной выплаты молодой семье - участнице подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» муниципальной районной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Сосновском муниципальном районе в размерах согласно приложению.

3. Отделу субсидирования (Л.А. Арчугова) руководствоваться настоящим постановлением при расчете размера социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительства индивидуального жилого дома молодым семьям – участникам подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» муниципальной районной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Сосновском муниципальном районе.

4. Управлению муниципальной службы (О.В.Осипова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и разместить его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы района Э.Э. Валеева.

Глава Сосновского

муниципального района                                                                          Е.Г. Ваганов

Приложение  к  постановлению

администрации  Сосновского

муниципального района

от  17.01. 2022 г.  № 92
Средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения по сельским поселениям

Сосновского муниципального района на первый квартал 2022 года
	№ п\п
	Сельские поселения
	Стоимость, руб.

	1
	Долгодеревенское, Краснопольское, Кременкульское, Рощинское, Полетаевское, Новый Кременкуль
	43 000

	2
	Алишевское, Есаульское, Мирненское, Саккуловское,  Саргазинское, Солнечное
	33 190

	3
	Архангельское, Вознесенское, Теченское, Томинское
	28 525

Заместитель

Главы района                                                                                              Э.Э. Валеев